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Poz. 62.

UCHWAŁA Nr V/37/60 
W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Szczecinie 

z dnia 30 września 1960 r.

w sprawie rozwoju drobnej wytwórczości w  wojewódz
twie szczecińskim.

Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza, że w okresie 
obecnego planu pięcioletniego nastąpił dalszy poważny 
wzrost wartości produkcji wynoszący w gospodarce uspo
łecznionej 223%, nastąpił także przyrost zatrudnienia 
w 133%, wzrost wydajności pracy w 169% oraz poprawiły 
się znacznie wyniki finansowe działalności gospodarczej.

Wartość usług przemysłowych wzrosła w 197% oraz nie
przemysłowych w 135%. Nastąpił także silny rozwój rze
miosła indywidualnego, które na koniec 1959 r. posiadało 
2788 warsztatów, wobec 1364 w połowie 1956 r.

Jednocześnie stwierdza się, że drobna wytwórczość nie 
wykorzystuje w pełni swej mocy produkcyjnej, a organi
zacja przedsiębiorstw i spółdzielni nie stoi, ze względu na 
brak odpowiedniej kadry kierowniczej, na właściwym po
ziomie.

Wymaga to od drobnej wytwórczości dalszego szybkiego 
rozwoju, tworzenia nowych zakładów, rozwijania działal
ności usługowej przez zakłady uspołecznione i indywidual
ne rzemiosło, podnoszenia poziomu organizacyjnego i tech
nicznego oraz stałego polepszania wyników ekonomicznych.

Drobna wytwórczość jest w warunkach województwa szcze
cińskiego bardzo ważnym czynnikiem rozowoju życia go
spodarczego. Obecna struktura wieku ludności pozwala na 
wyciągnięcie wniosku, że udział grupy ludności w wieku 
zdolnym do pracy, będzie najsilniej wzrastał po 1965 r., 
kiedy w wiek produkcyjny zaczną wkraczać obecnie bierne 
grupy młodzieży. Dla tej grupy trzeba wcześniej przygoto
wać odpowiednie miejsca pracy, które w miarę potrzeby 
będzie można rozszerzać.

Możliwości rozwoju drobnej wytwórczości wynikają 
z częstotliwości występowania surowców miejscowych, nad
wyżek siły roboczej oraz charakteru potrzeb rynku poszcze
gólnych rejonów województwa.

To sprowadza przemysł drobny do rozwoju zróżnicowa
nego profilu produkcyjnego.

Z nielicznych surowców miejscowych do wykorzystania 
najbardziej nadają się płody rolne, warzywa i runo leśne 
oraz zasoby drewna. Dobre w arunki naturalne hodowli, 
W miarę jej rozwoju, stworzą dalszą podstawę dla prze
mysłu przetwarzającego.

Istnieją wszelkie w arunki do rozwoju przemysłu spożyw
czego. Dobre w arunki do uprawy niektórych warzyw nie są 
jeszcze w całości wykorzystane, a obecny ich przerób jest 
najniższym w kraju.

Ilość drewna jakie dostarczają miejscowe lasy, które sta
nowią 26,5% całej powierzchni województwa, stwarza do
stateczną podstawę dla rozwoju przemysłu drzewnego. Wy
stępujące surowce mineralne jak: gliny, iły ceramiczne, 
żwiry, piaski, wapień i kreda stanowią podstawę dla roz
woju przemysłu m ateriałów budowlanych.

W związku z intensyfikacją produkcji rolnej i hodowla
nej zachodzi konieczność zwiększenia produkcji różnego ro 
dzaju sprzętu, narzędzi i urządzeń rolniczych, ogrodniczych 
i hodowlanych. W związku z tym zakłady przemysłu ma
szynowego i różne gałęzie przemysłu metalowego powinny 
być lokalizowane na obszarach zapotrzebowania w celu do
stosowania produkcji do miejscowych potrzeb.

Różne gałęzie przemysłu lekkiego nie związane z miejsca
mi występowania surowców należy wykorzystać do aktyw i
zacji nadwyżek siły roboczej.

Stale wzrastająca stopa życiowa, zwiększającej się z roku 
na rok ludności, wymaga rozszerzenia różnorodnej produk
cji oraz zakładów świadczących usługi. Szczególne możli
wości rozwoju m ają zakłady wykonujące naprawy przed
miotów trwałego użytku i gospodarstwa domowego.

W rejonach nadmorskich występuje w dalszym ciągu po
ważne zapotrzebowanie na artykuły i usługi związane z ry- 
bołóstwem oraz instytucjam i wypoczynkowymi i uzdrowi
skowymi, jak również z ruchem turystycznym.

Całe województwo szczecińskie, stanowiące naturalne za
plecze dla gospodarki morskiej, daje poważne możliwości 
rozwoju wielu gałęzi przemysłu. Obecny udział przemysłu 
drobnego w dostawach na rzecz tej gałęzi gospodarki naro
dowej wynoszący około 1% ogólnych dostaw jest za m a
ły.

Ze względu na występujące nadwyżki siły roboczej oraz 
słabe dotychczasowe uprzemysłowienie, szczególną uwagę 
należy zwrócić na powiaty: pyrzycki, choszczeński, łobe- 
ski, nowogardzki i kamieński.

W celu zabezpieczenia warunków dalszego rozwoju drob
nej wytwórczości oraz zaspokojenia niezbędnych potrzeb 
ludności Wojewódzka Rada Narodowa na podstawie art. 12 
i 14 ust. 3 ustawy o radach narodowych z dnia 25 stycznia 
1958 r. (Dz. U. Nr 5 poz. 16) — uchwala co następuje:

1. uznaje się za społecznie niezbędny dalszy rozwój prze
mysłu drobnego i określa się jako minimalne zadania 
do osiągnięcia w 1965 r. w porównaniu z 1960 r.
a) wzrost wartości produkcji do 176% w tym: w pań

stwowym przemyśle terenowym do 201%, spółdziel
czości do 160,7%,
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' b) wzrost zatrudnienia do 125,4% w tym: w państwo
wym przemyśle terenowym do 121,5°/o, w spółdziel
czości do 127,5°/o z uwzględnieniem największej ilo
ści kobiet,

c) wzrost wydajności pracy do 140,3“/o, w tym: w pań
stwowym przemyśle terenowym do 166°/o, spółdziel
czości 157%,

2. Zobowiązuje się WKPG i Wydział Przemysłu do opra
cowania w terminie do dnia 1.IV.1961 r. programu ro
zwoju przemysłu terenowego, spółdzielczości pracy, spół
dzielczości inwalidzkiej i rzemiosła na lata 1961—1965 
uwzględniającego kierunki rozwoju według poszczegól
nych branż, zagadnienie surowców, możliwości zatrud
nienia, potrzeby terenu oraz koordynację między po
szczególnymi pionami drobnej wytwórczości, jak rów
nież koordynację między przemysłem kluczowym a drob
ną wytwórczością,

3. zobowiązuje się WKPG i Wydział Przemysłu do opra
cowania programu rozwoju usług w województwie 
szczecińskim na lata 1961—1965.

Wartość usług winna wzrosnąć co najmniej o 57%. 
a na rozwój działalności usługowej wydzielić należy 
z limitów inwestycyjnych potrzebne środki w granicach 
zapewniających potrzeby lokalowe i wyposażeniowe 
nowych zakładów usługowych,

4. w rozwoju drobnej wytwórczości szczególnie uwzglę
dnić rejony słabo zagospodarowane, a zwłaszcza m ia
sta, miasteczka i wsie powiatów: pyrzyckiego, chosz- 
czeńskiego, łobeskiego, nowogardzkiego i kamieńskie
go,

5. zaleca się rozpracowanie możliwości pełnego wykorzy
stania mocy produkcyjnej w przemyśle drobnej w yt
wórczości. W tym celu Wydział Przemysłu dokona ana
lizy niewykorzystanych mocy i opracuje konkretne 
wnioski w tym zakresie do dnia 31.XII. br.

Zobowiązuje się poszczególne piony drobnej w yt
wórczości do ciągłego badania istniejących rezerw pro
dukcyjnych i ich maksymalnego wykorzystania.

6. dokonać rewizji planów Wojewódzkiej Dyrekcji Budowy 
Osiedli Robotniczych i Miejskiej Dyrekcji Budowy 
Osiedli Robotniczych w zakresie budowy lokali usłu
gowych w nowym budownictwie mieszkaniowym, w ce
lu zapewnienia odpowiedniej ilości lokali dla rzemie
ślniczej działalności usługowej. Wobec dużego przekro
czenia normatywu dla lokali handlowych należy doko
nać zmiany przydziału lokali znajdujących się w budo
wie — na lokale usługowe lub usługowo-handlowe 
w terminie do 30 czerwca 1961 roku. Łączna powierz- 
nia lokali usługowych w uspołecznionym budownictwie 
mieszkaniowym województwa w latach 1961—1965 nie 
może być mniejsza od 9 tys. m2,

7. ściślej powiązać działalność drobnej wytwórczości 
z miejscowymi zakładami przemysłu kluczowego, zwła
szcza z przedsiębiorstwami gospodarki morskiej w za
kresie kooperacji.

8. do uruchomienia nowych zakładów wykorzystywać je
szcze nieczynne obiekty przemysłowe, a na nową loka
lizację zezwalać jedynie wtedy gdy dokładna analiza 
wykaże nieopłacalność wykorzystania tych obiektów,

9. zobowiązuje się Wydziały Handlu i Przemysłu Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej do ściślejszego 
powiązania umowami miejscowego handlu z zakładami 
wytwórczymi drobnej wytwórczości. Celem zapewnie
nia prawidłowej współpracy handlu z przemysłem drob
nym zobowiązuje się Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej do organizowania periodycznych targów 
i giełd,

10. zabezpieczyć odpowiednie środki i włączyć do planu 
5-letniego następujące inwestycje: dla państwowego 
przemysłu terenowego.
— Fabrykę Mebli Okrętowych w Szczecinie-Dąbiu,
— Zakład Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych, 

przy Al. Niepodległości w Szczecinie,
— Przedsiębiorstwo Usług Morskich i Portowych,
— Przedsiębiorstwo Usługowe,

11. dla zapewnienia ciągłości pracy, uniknięcia zahamowań 
w wykonawstwie planowych zadań przez zakłady prze
mysłu drobnego zobowiązuje się Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej do stałej i skutecznej interwencji 
w Komitecie Drobnej Wytwórczości i innych resortach 
w celu pokrycia potrzeb materiałowych całej drobnej 
wytwórczości.

12. usprawnić gospodarkę materiałową i magazynową 
w jednostkach drobnej wytwórczości, wzmóc kontrolę 
na odcinku stosowania norm zużycia m ateriałów oraz 
nadzór nad całością gospodarki zapasami, ze szczegól
nym uwzględnieniem upłynnienia zbędnych i ponad
normatywnych,

13. zobowiązuje się właściwe organa Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej do systematycznego bilansowa
nia surowców odpadowych i zbędnych z przemysłu k lu
czowego oraz zabezpieczenia ich dla potrzeb miejsco
wego przemysłu drobnego,

14. dla zapewnienia postępu technicznego należy nawiązać 
kontakty z instytucjam i naukowymi i wyższymi uczel
niami, rozwinąć pracownie konstrukcyjne, laboratoria 
i prototypownie przy jednostkach wojewódzkich i więk
szych przedsiębiorstwach,

15. stworzyć w arunki dla szerokiego rozwoju ruchu racjo
nalizatorskiego i nowatorskiego organizować kluby ra 
cjonalizatorów i zapewnić im należytą pomoc.

16. poczynić odpowiednie starania w kierunku rozszerzenia 
produkcji eksportowej i antyimportowej poprzez na
wiązanie kontaktów z centralam i handlu zagraniczne
go oraz ustanowienie przedsiębiorstw wiodących, które 
by koordynowały działalność poszczególnych branż,

17. w państwowym przemyśle terenowym przeprowadzać 
okresowe badania stanu kw alifikacji pracowników umy
słowych i robotników oraz zalecić pozostałym pionom 
drobnej wytwórczości podobne postępowanie,

18. celem podniesienia kw alifikacji pracowników zobowią
zuje się Wydział Przemysłu, Wojewódzkie Zjednoczenie 
Przedsiębiorstw Państwowego Przemysłu Terenowego, 
Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy, Wojewódzki 
Związek Spółdzielni Inwalidów do opracowania w te r
minie do dnia 31. XII. 1960 r. planu szkolenia zawodo
wego oraz planu ztarudnienia kadr wysoko kwalifiko
wanych.
Zaleca się Prezydium Powiatowych Rad Narodowych 
potrzebę większego uwzględnienia potrzeb mieszkanio
wych dla kadr fachowców,

19. realizując w pełni uchwałę Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie n r 11/105/59 z dnia 29 
m arca 1959 r. ze szczególnym uwzględnieniem posta
nowień dotyczących stosowania ustawowych ulg po
datkowych oraz ulg przy wymiarze czynszu i wydzie
lenia dla rzemiosła lokali użytkowych i działek,

20. dla zapewnienia maksymalnego rozwoju usług jak naj
szerzej stosować wynikające z odpowiednich przepi
sów ulgi podatkowe i opłat czynszowych dla zakładów 
usługowych,

21. określić ram y działalności przemysłu prywatnego, 
a w przypadkach, w których produkcja w oparciu 
o miejscowe surowce zaspokajać będzie miejscowe po
trzeby, zapewnić mu w arunki działalności.

Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Wojewódzkiej
Rady Narodowej w Szczecinie.
Zleca się Komisji Handlu, Przemysłu Terenowego i Rzemio
sła nadzór nad realizacją uchwały.
Informację o realizacji uchwały przedstawi Prezydium
na sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej w II kw artale
1961 r.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium Zast. Przewodniczącego Prezydium  
Marian Jędrzejczak W acław Sledziński
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Poz. 63 

UCHWAŁA NR V/39/60 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Szczecinie 

z dnia 30 września 1960 r.

w  sprawie środków zmierzających do usprawnienia działal
ności rad^ narodowych niższych stopni w  województwie 
szczecińskim na tle działalności Powiatowej Rady Narodo

wej w Gryficach.

Wojewódzka Rada Narodowa w Szczecinie po rozpatrze
niu sprawozdania Powiatowej Rady Narodowej w G ryfi
cach stwierdza, że zadania zawarte w niniejszej uchwale 

jakkolwiek wynikające przede wszystkim z sytuacji po
wiatu gryfickiego — odnoszą się w równej mierze do wszy
stkich rad narodowych województwa szczecińskiego, albo
wiem — jak wykazuje praktyka — pewne zaniedbanie 
i nieprawidłowości w pracy rad narodowych i ich organów 
m ają charakter powtarzalny i występują w  różnym tylko 
rozmiarze we wszystkich powiatach, miastach, osiedlach 
i gromadach.

Stosownie do art. 14 ust. 1 i art. 65 pkt. 2 w związku 
z art. 66 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach naro
dowych (Dz. U. n r 5 poz. 16) Wojewódzka Rada Narodo
wa:
— nadaje ogólny kierunek działalności rad narodowych 

na terenie województwa,
— koordynuje działalność tych rad,
— rozpatruje sprawozdania rad narodowych z ich działal

ności i udziela im wytycznych.
Realizacja cytowanych zadań przez Wojewódzką Radę 

Narodową jest tym więcej konieczna i potrzebna, że pod
stawowe założenia polityczne i gospodarcze wspólne są dla 
wszystkich organów państwowych i żadna rada narodowa 
nie może wykonać swych zadań bez skoordynowanego 
współdziałania wszystkich rad narodowych danego terenu. 
Jedno z podstawowych zadań każdej rady — troska o coraz 
lepsze zaspokajanie potrzeb ludności — przy umiejętnym 
wiązaniu tych potrzeb z zadaniami ogólnopaństwowymi — 
jest wprawdzie realizowana przez poszczególne rady naro
dowe województwa szczecińskiego w różny — zależny 
od miejscowych warunków — sposób, ale rady narodowe 
wszystkich stopni są jednakowo zainteresowane, aby dzia
łalność ich była jak najbardziej skuteczna i celowa.

Znakomita większość rad  narodowych w województwie 
szczecińskim prowadziła w okresie bieżącej — i dobiegają
cej już końca — kadencji działalność na ogół prawidłową, 
jeśli chodzi o efekty gospodarcze i kulturalne, zabezpie
czając przez to lepsze niż w latach poprzednich zaspokoje
nie potrzeb ludności i oddziaływując skutecznie na rozwój 
gospodarczy terenu. Ze szczególnym naciskiem podnieść 
należy w tym miejscu żywą troskę rad narodowych o reali
zację programów wyborczych roku 1958 i załatwienie postu
latów wyborców zgłoszonych nader licznie w okresie minio
nej kam panii wyborczej.

Przy tym wszystkim podkreślić jednak trzeba, że efekty 
dotychczasowej działalności rad narodowych w naszym wo
jewództwie byłyby niewątpliwie jeszcze bardziej pozytyw
ne, gdyby działalność kulturalno-gospodarcza i adm inistra
cyjna rad i ich organów — wiązana była w sposób bardziej 
umiejętny z inicjatywą i aktywnością społeczną mas pracu
jących miast i wsi województwa. Niedocenianie pracy orga- 
nizacyjno-masowej — względnie niedość umiejętne wiąza
nie tej pracy z konkretnym i zadaniami — występuje za
równo w powiecie gryfickim — jak i w innych powiatach 
Szczecińskiego.

Ocena działalności Powiatowej Rady Narodowej w G ryfi
cach dokonywana jest przez Wojewódzką Radę Narodową 
na cztery miesiące przed końcem kadencji. Stwierdzona 
więc sytuacja nakazuje Wojewódzkiej Radzie Narodowej 
wskazać radom narodowym niższych stopni na konieczność 
Podniesienia na wyższy poziom działalności organizacyjno- 
masowej jako istotnego elementu usprawnienia pracy rad 
i ich organów, aby jeszcze w bieżącej kadencji nastąpiła

widoczna zmiana na lepsze. Chodzi bowiem o to, by w wo
jewództwie naszym rady narodowe drugiej kadencji stwo
rzyły dogodny klim at dla przeprowadzenia kam panii wy
borczej i jednocześnie przekazały w ręce nowo wybranych 
rad  narodowych z początkiem roku 1961 możliwie bogaty 
i wszechstronny dorobek w zakresie wiązania organów 
Państw a ze społeczeństwem. Wojewódzka Rada Narodowa 
na podstawei art. 65 pkt. 5 w związku z art. 66 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. 
nr 5, poz. 16) u c h w a l a ,  co następuje:

1. trzeba, aby praca organizacyjno-masowa rad narodowych 
służyła konkretnym przedsięwzięciom gospodarczym, spo
łecznym i kulturalnym  podejmowanym w interesie lud
ności przez rady. Z aktualnych zadań rad w w arunkach 
województwa szczecińskiego na czoło wysuwa się problem 
rolnictwa. Należy więc:
a) w pełni wykorzystać rezerwy tkwiące w szczecińskim 

rolnictwie, urucham iając te rezerwy zgodnie z uchwa
łą VI Plenum Komitetu Centralnego Polskiej Zjedno
czonej Partii Robotniczej z września 1960 r.,

b) prowadzić właściwą politykę w zakresie rozmieszcze
nia fachowych kadr specjalistów rolnych oraz dołożyć 
maksimum wysłku dla organizacji agronomówek,

c) udzielać nadal wszechstronnej pomocy kółkom rolni
czym, zwłaszcza w dziedzinie mechanizacji rolnictwa, 
rozszerzając praktykę koncentracji sprzętu traktoro- 
wo-maszynowego w określonych rejonach i kółkach,

d) zabezpieczyć w granicach możliwości i uprawnień rad 
narodowych właściwe przygotowanie się przez kółka 
rolnicze do wykonania zadań roku 1961 (mechaniza
cja, zagospodarowanie gruntów PFZ, gospodarka na
sienna, ochrona roślin, wykorzystanie łąk i pastwisk),

e) oddziaływać na państwowe gospodarstwa rolne i spół
dzielnie produkcyjne w kierunku podnoszenia przez 
nie poziomu kultury rolnej, aby PGR i spółdzielnie 
produkcyjne swym przykładem i wzorem przyczyniły 
się do dalszej rozbudowy gospodarki zespołowej,

f) zalecić za pośrednictwem Powiatowych Rad Narodo
wych — wszystkim Gromadzkim Radom Narodowym 
w województwie odbycie do dnia 15 grudnia 1960 r. 
s e s j i  w celu opracowania konkretnych programów 
realizacji zadań wynikających z uchwały VI Plenum 
K am itetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii 
Robotniczej,

2. trzeba, aby działalność terenowych organów władzy 
i adm inistracji państwowej w powiecie Gryfice koncen
trowała się przede wszystkim wokół realizacji założeń 
planu rozwoju gospodarczego powiatu zatwierdzonych 
przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szcze
cinie w maju 1959 r. Należy więc:

a) zbadać stopień dotychczasowej realizacji wspomnia
nych założeń planu przy udziale stałych komisji Po
wiatowej Rady Narodowej i ewentualne wnioski zgło
sić Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego,

b) informować społeczeństwo gryfickie o planie, prze
znaczonych nań środkach i jego realizacji, wykorzy
stując w tym zakresie m. in. spotkania środowiskowe 
radnych,

c) zabezpieczyć udział społeczeństwa w realizacji planu 
przez inicjowanie czynpw społecznych itp.

3. trzeba maksymalnie ułatwiać radnym wykonywanie obo
wiązków wynikających z faktu sprawowania mandatu. 
Należy więc:

a) troskliwie i sprawnie załatwiać interpelacje, postulaty 
i skargi oraz tp. przekładane przez radnych, infor
mując radnych w terminie ustawowym o sposobie za
łatwienia wniesionej sprawy,

b) ułatwiać radnym  w porozumieniu z Komitetami Fron
tu Jedności Narodu utrzymanie łączności ze środowi
skiem, co nabiera szczególnego znaczenia w okresie 
przedwyborczym, poprzez bieżące informowanie rad 
nych o aktualnych zadaniach rad  narodowych, stopniu 
realizacji tych zadań itp. Odnosi się to zarówno 
do rad szczebla powiatowego jak i gromadzkiego i po
winno stanowić dla radnych istotną pomoc jeśli cho-
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dzi o rozliczenie się przed wyborcami z pracy w okre
sie trzech lat,

c) popularyzować pozytywne doświadczenia wynikające 
z pracy i postawy radnych, wykorzystując w tym za
kresie przykłady, świadczące o właściwym stosunku 
do obowiązków radnego,

d) wiązać pracę radnych w środowisku z konkretnymi 
i aktualnym i zadaniami kulturalnym i, społecznymi 
i gospodarczymi. Udział radnych w  realizacji zadań 
stojących przed terenowymi orgnami Państwa Ludo
wego zapewnia — jak wykazuje praktyka — lepsze 
wyniki i pozwala szybciej eliminować zakłócenia 
i nieprawidłowości. W ten sposób uda się niewątpliwie 
poważnie wzbogacić dorobek trzyletniej działalności 
rad drugiej kadencji.

4. trzeba podnieść rolę i znaczenie komisji rad narodo
wych. Należy więc:
a) troskliwie i sprawnie załatwiać wnioski komisji, in

formując komisje w terminie ustawowym o sposobie 
załatwienia każdego wniosku. Wnioski przedłożone 
przez komisje rad obecnej kadencji winny być bezwa
runkowo załatwione (rozpatrzone) przed upływem ka
dencji. Zdaniem Rady nie ma potrzeby, aby każdy 
wniosek komisji rozpatrywany był przez prezydia 
na posiedzeniach. Przedmiotem obrad prezydiów po
winny być wnioski, co do których przepisy prawa 
przewidują właściwość prezydiów. Nie zwalnia 
to oczywiście prezydiów z obowiązku czuwania nad 
tym, jak  wydziały załatwiają wnioski komisji, albo
wiem prezydia zgodnie z ustawą o radach narodo
wych „nadają kierunek działalności wydziałów oraz 
nadzorują i koordynują ich działalność”,

b) zrealizować zasadę zawartą w ustawie o radach naro
dowych i przewidującą jednoznacznie, że kierownicy 
wydziałów powinni zasięgać opinii komisji przed pod
jęciem ważniejszych decyzji. Przestrzeganie tej zasady 
jest konieczne z ważnych i istotnych względów spo
łecznych i politycznych. Stąd też Wojewódzka Rada 
Narodowa oczekuje, że cytowana zasada będzie wszę
dzie w praktyce stosowana, zapobiegając w licznych 
przypadkach decyzjom błędnym i niekiedy wręcz 
szkodliwym dla interesów Państw a Ludowego i spo
łeczeństwa,

c) przeciwdziałać występującym — zwłaszcza na szczeblu 
powiatowym — tendencjom wkraczania przez komisje 
rad stopnia wyższego w zakres działania (kompeten
cji) komisji rad niższego stopnia. Wojewódzka Rada 
Narodowa podkreśla, że między komisjami rad  naro
dowych niższych i wyższych stopni zachodzi jedynie 
i wyłącznie stosunek współpracy i pomocy wzajem- 
nei- Komisje rad stopnia wyższego udzielać mogą 
komisjom rad niższych stopni — rad i pomocy przy 
rozwiązywaniu różnych problemów, przekazywać do
świadczenia fachowe itp. Komisje jednak nie mogą 
narzucać zadań radom i komisjom rad niższych stop
ni. Należy też zlikwidować przypadki komenderowa
nia komisjami przez prezydia i ew. wydziały, co rzecz 
jasna nie oznacza bynajmniej, że prezydia nie mogą 
przedkładać komisjom określonych spraw do zbadania 
i zajęcia stanowiska,

d) zwiększyć w praktyce wykorzystywanie przez komisje 
uprawnień w zakresie kontroli społecznej, przy czym 
zdaniem Wojewódzkiej Rady Narodowej konieczne 
jest, aby komisje na każdym szczeblu rad  częściej 
i wnikliwiej kontrolowały odpowiednie organy adm i
nistracji terenowej,

e) częściej dokonywać na sesjach rad narodowych oceny 
pracy komisji. Okres dzielący nas od końca kadencji 
należy wykorzystać, aby w każdym powiecie (gro
madzie, mieście) przynajm niej 2—4 komisje złożyły 
sprawozdania na sesjach. Niezależnie od tego same 
komisje na posiedzeniach w IV kw artale 1960 r. po
winny ocenić swą pracę w okresie trzech lat, wycią
gając odpowiednie wnioski.

5. trzeba podnieść rolę i znaczenie uchwał rad narodo
wych. Należy więc:
a) okresowo informować rady o realizacji uprzednio 

podjętych uchwał — z czym wiąże się konieczność

bardziej konkretnego niż dotąd redagowania uchwał 
rad  i zamieszczania w uchwałach wskaźników kon
trolnych. Zdaniem Wojewódzkiej Rady Narodowej 
o stanie realizacji uchwał, których term in wykonania 
przekracza trzy miesiące, należy informować rady 
przynajmniej w odstępach kwartalnych,

b) zapewnić większy niż dotąd udział Komisji rad naro
dowych w przygotowaniu uchwał rad narodowych, 
gdyż jak dotąd uchwały te przygotowują najczęściej 
prezydia i wydziały — bez czynnego włączenia ko
misji,

c) przestrzegać zasady, że wszelkie prace rad narodo
wych przebiegać muszą przy jak największym udziale 
ludności i pod jej kontrolą. Stąd też za pośredni
ctwem radnych i stałych komisji rad omawiać należy 
ze społeczeństwem projekty posunięć (uchwał) rad  
narodowych oraz uchwały podejmowane przez rady,

d) przestrzegać zasady, że za wykonanie uchwał rad na
rodowych odpowiadają prezydia rad. Stąd też jest 
konieczne, aby prezydia opracowywały plany zabez
pieczające wykonanie uchwał rad i czuwały nad ich 
sprawną realizacją.

6. trzeba zabezpieczyć pełne przestrzeganie praworządności 
w działalności rad narodowych i ich organów. Nale
ży więc:
a) nasilić i usprawnić wykonywanie nadzoru prawnego 

nad uchwałami rad i ich organów, wykorzystując in
stancyjne uprawnienia nadzorcze co do uchylenia 
uchwał sprzecznych z prawem lub zasadniczą linią 
polityki Państwa. Liberalizm, jaki w tym zakresie 
występuje w niektórych powiatach — jest szkodliwy 
i niczym nieuzasadniony,

b) przeciwdziałać przypadkom naruszania praw a przez 
prezydia i wydziały oraz przedsiębiorstwa podległe 
radom, a w szczególności zwalczać z całą ostrością 
i bezwzględnością niedopuszczalne przypisywanie sobie 
przez niektóre przedsiębiorstwa — wbrew przepisom 
praw a — uprawnień organów władzy (administracji 
państwowej),

c) zabezpieczyć prawidłowy tok szkolenia pracowników 
prezydiów rad narodowych w zakresie kodeksu postę
powania administracyjnego (ustawa z dnia 14 czerwca 
1960 r.). Zdaniem Wojewódzkiej Rady Narodowej 
szkolenie — w oparciu o odpowiedni plan — winno 
być w województwie szczecińskim zakończone przed 
końcem br. egzaminami sprawdzającymi,

d) udzielać skutecznej pomocy przez organy adm inistra
cji terenowej wyższego stopnia odpowiednim organom 
niższych stopni. W tym zakresie szczególnie konieczne 
jest nasilenie kontroli, a przede wszystkim przestrze
gania zasady, że każdy organ adm inistracji terenowej 
powinien być przynajmniej raz w przeciągu roku 
skontrolowany przez organ stopnia wyższego. Jeśli 
chodzi o Gromadzkie Rady Narodowe — należy z tą 
samą częstotliwością organizować ze szczebla powia
towego kompleksowe kontrole generalne. Na podsta
wie wyników tych kontroli podejmować należy w ła
ściwe kroki zaradcze.

7. trzeba umiejętnie wykorzystywać aktywność i inicjaty
wę społeczną, aby szybciej i sprawniej realizowane były 
zadania społeczne, gospodarcze i kulturalne. Należy więc:
a) udzielać pomocy przy realizacji czynów społecznych, 

podejmowanych przez ludność miast i wsi. Podejmo
wanie czynów społecznych — przy zachowaniu ich 
dobrowolnego charakteru — nie powinno jednak od
bywać się poza zasięgiem odziaływania rad narodo
wych i ich organów — a zwłaszcza komisji. Ważnym 
bowiem zadaniem rad i ich oragnów jest umiejętne 
inicjowanie aktywności społecznej i nadawanie tej 
aktywności kierunku zgodnego z polityką Państwa 
Ludowego i z potrzebami miejscowymi,

b) zwrócić maksymalną uwagę na realizację świadczeń 
ludności na budownictwo szkolne. Ta dziedzina bo
wiem wykazuje i wykazywać będzie w przeciągu naj
bliższych kilku przynajmniej lat olbrzymie potrzeby,
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których zaspokojenie wymaga maksymalnego wysiłku 
oragnów Państwa i samego społeczeństwa,

c) kontynuować podjętą w r. b. inicjatywę uczczenia 
1000-lecia Państwa Polskiego dalszym nasieleniem 
akcji zadrzewienia i zakrzewienia — z tym, że 
w przeciągu roku 1961 w województwie szczecińskim 
należy zasadzić przynajmniej 307.000 drzew i 154.000 
krzewów,

d) otoczyć opieką działające w miastach komitety blo
kowe. Wojewódzka Rada Narodowa zwraca tu uwagę 
na uprawnienia komitetów blokowych przewidziane 
§ 2 uchwały nr 232 Rady Ministrów z dnia 20 lipca 
1960 r. (Monitor Polski nr 65, poz. 307) i uważa za 
konieczne, aby dnia 31 grudnia 1960 r. podjęte zo
stały przez wyszystkie miejskie rady narodowe woj. 
szczecińskiego uchwały w sprawie współdziałania za
rządów budynków mieszkalnych z komitetami bloko
wymi (domowymi),

Wojewódzka Rada Narodowa wyraża przekonanie, 
że wykonanie udzielonych w niniejszej uchwale za
leceń i wskazań ułatwi realizację konkretnych zadań 
społecznych, gospodarczych i kulturalnych, które sto
ją przed terenowymi organami Państwa. Wojewódz
ka Rada Narodowa wskazuje jednocześnie, że uchwa
ły Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szcze
cinie:

a) z dnia 20 m aja 1959 r. Nr XV/155/59 — w sprawie 
usprawnienia działalności prezydiów rad narodowych 
w województwie szczecińskim (Dz. Urz. Woj. R. N. Nr 
5 poz. 25),

b) z dnia 24 m aja 1960 r. — Nr XVII/140/60 — w spra
wie dalszego usprawnienia w województwie szcze
cińskim działalności prezydiów rad narodowych i ich 
organów (Dz. Urz. Woj. R. N. Nr 8, poz. 36) — w spo
sób prawidłowy ustalają podstawowe kierunki i for
my działania prezydiów rad narodowych w woje
wództwie szczecińskim i że dalsza realizacja cytowa
nych uchwał pozostaje ciągle aktualnym  zadaniem 
prezydiów rad  i ich organów administracyjnych.

Inform ację o realizacji niniejszej uchwały przedłoży P re
zydium na sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej w II-gim 
półroczu 1961.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni
ku Urzędowym Woj. R. N. w Szczecinie.

Sekretarz Prezydium Zast. Przewodniczącego Prezydium  
Marian Jędrzejczak W acław Sledziński

Poz. 64

UCHWAŁA Nr XXVIII/293/60

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Szczecinie 
z dnia 19 sierpnia 1960 r.

w sprawie dalszego obniżenia o 15«/o ceny budynków sprze- 
dawnych gospodarstw rolnych PFZ, dla repatriantów na 

terenie województwa szczecińskiego.

Na podstawie art. 53 i 54 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 
roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 5 poz. 16) oraz § 2 
Ust. 2 zarządzenia M inistra Rolnictwa z dnia 8 m arca 1960 
roku w sprawie zasad i w arunków sprzedaży państwowych 
nieruchomości rolnych (Mon. Polski Nr 24 poz. 116) P re 
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej postanawia:

1. Obniżyć na wniosek Oddziału Wojewódzkiego Banku 
Rolnego w Szczecinie o dalszych 15°/o ustaloną w myśl 
§ 2 ust. 1 powołanego wyżej zarządzenia M inistra Rol
nictwa cenę budynków samodzielnych gospodarstw rol
nych Państwowego Funduszu Ziemi nabywanych przez 
repatriantów  ze Związku Radzieckiego.

2. Zlecić wykonanie niniejszej uchwały Kierownikowi Wy
działu Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej oraz Kierownikowi Oddziału Wojewó
dzkiego Banku Rolnego w Szczecinie.

3. Ogłosić powyższą uchwałę w najbliższym numerze 
Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Szczecinie.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia i z mocą 
wstczną z tym zastrzeżeniem, że do budynków sprzeda
nych już przez Bank Rolny dalsza obniżka ceny o 15°/o 
może być stosowana na wniosek repatriantów  (§ 2 ust. 
3 cytowanego na wstępie zarządzenia Min. Rolnictwa).

Z-ca Przewodniczącego Prezydium  
Wacław Sledziński

Przewodniczący Prezydium  
Włodzimierz Migoń

Poz. 65

UCHWAŁA Nr XXXIV/376/60

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Szczecinie 
z dnia 5 października 1960 roku

w  sprawie wprowadzenia zakazu wywożenia i wwożenia 
ziemniaków sadzeniaków w  obrocie krajowym nie zaopa

trzonych w  świadectwa zdrowia i pochodzenia.

Na podstawie art. 2 pkt. 6 i 7 oraz art. 6 ust. 1 i 5 ustawy 
z dnia 19 listopada 1956 r. o ochronie roślin uprawnych 
przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 55 
poz. 253) oraz § 2 i § 3 rozporządzenia M inistra Rolnictwa 
z dnia 1 kwietnia 1960 r. w sprawie zaopatrywania w świa
dectwa zdrowia i pochodzenia partii ziemniaków sadzenia
ków wywożonych i wwożonych w obrocie krajowym (Dz. 
U: Nr 21 poz. 125) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej uchwala co następuje:

§ 1.

Ze względu na występowanie:

1. Raka ziemniaczanego — Synchytrium endobioticum 
(Schilb).

2. M atwika ziemniaczanego — Heterodera rostochiensis 
Woli.

oraz niebezpieczeństwo zawleczenia i rozprzestrze
nienia się:

1. Parcha prószystego — Spongospora subterranea (Wallr) 
johns.

2. Bakteriozy pierścieniowej — Corynebaeterium sepedoni- 
cum (Spieck et Kotth) Skaptason et Burkholder.

Wprowadza się zakaz wwożenie, wywożenia i przewo
żenia w granicach województwa partii ziemniaków sa
dzeniaków nie zaopatrzonych w świadectwo zdrowia 
i pochodzenia stwierdzającego, że partia ziemniaków jest 
wolna od tych spośród wyżej wymienionych chorób 
i szkodników.

§ 2 .

Świadectwo zdrowia i pochodzenia winno zawierać poza 
stwierdzeniem o którym  mowa w paragrafie 1, adres gospo
darstwa, w którym  ziemniaki zostały wyprodukowane, na-
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zwisko osoby lub nazwę jednostki organizacyjnej będącej 
właścicielem lub użytkownikiem tego gospodarstwa oraz 
wagę partii ziemniaków (na obowiązującym druku).

§ 3.

Świadectwo zdrowia i pochodzenia wystawia organ służ
by kw arantanny i ochrony roślin prezydium powiatowej 
rady narodowej.

§ 8.

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium  
M arian Jędrzejczak

Z -ca Przew odniczącego Prezydium  
W acław  G eiger

§ 4.

Organy służby kw arantanny i ochrony roślin prezydiów
rad narodowych są uprawnione do:

1. wstępu i badania gruntów, na których są lub były 
uprawiane ziemniaki oraz wstępu do pomieszczeń lub 
urządzeń służących do przechowywania ziemniaków.

2. przeprowadzania kontroli fitosanitarnej wwożonych, w y
wożonych i przewożonych w graniach województwa p ar
tii ziemniaków sadzeniaków ze zwróceniem szczególnej 
uwagi na obiekty wymienione w paragrafie 1.

3. żądania potrzebnych informacji.

§ 5.

Uchwała niniejsza nie narusza przepisów rozporządzeń 
wydanych w sprawie zwalczania poszczególnych chorób 
i szkodników ziemniaka.

Poz. 66

ZARZĄDZENIE Nr 39/60

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  Szczecinie  

z 5 października 1960 roku

w  spraw ie zm iany zarządzenia Prezydium  W ojew ódzkiej 
R ady N arodow ej z dnia 12.X.1957 r. dotyczącego zw alczania  

m ątw ika ziem niaczanego.

Działając na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25.1.1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz § 7 roz
porządzenia M inistra Rolnictwa z dnia 30.VIII.1957 r. 
w sprawie zwalczania mątwika ziemniaczanego (Dz. U. Nr 
49, poz. 243) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Szczecinie zarządza co następuje:

§ 1.

Wykonanie uchwały porucza się prezydium powiatowych 
rad narodowych.

§ 7.

Nadzór i kontrolę nad wykonaniem niniejszej uchwały 
powierza się Kierownikowi Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Zmienia się ustalony zarządzeniem Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej z dnia 12.X.1957 r. w sprawie zwal
czania m ątwika ziemniaczanego (Dz. U. W.R.N. Nr 11 poz. 
50) wykaz zakładów przemysłowych uprawnionych do przyj
mowania do przerobu ziemniaków pochodzących z gospo
darstw, w których wystąpił m ątwik ziemniaczany i ustala 
się obecnie następujące zakłady, do których te gospodar
stwa m ają realizować swoje odstawy z plantacji wolnych 
od mątwika ziemniaczanego:

L. p. Powiat Nazwa zakładu Miejscowość Inspektorat PGR Uwagi

1 Chojna Goi'zelnia PGR
»ł

>>

Gogolice
Krzymów
Wysoka
Witnica

Chojna

2 Choszczno Gorzelnia PGR

}»

>»

Niemieńsko
Korytowo
Rakowo
Lubieniów
Pomień

Choszczno z siedzibą 
w Ko ryto wie

»»
»>

3 Gryfino Gorzelnia PGR 

Gorzelnia i P łatkarnia

Dołgie
Rożnowo
Kolbacz

Gryfino

>»

4 Goleniów Gorzelnia PGR Radzanek Goleniów

5 Gryfice Gorzelnia PGR
»>

Płatkarnia
Krochmalnia — Nowogard

Jł

>»

Brojce
Wicimice
Smolęcin
Mechowo
Gryfice
Trzebiatów
Gryfice
Płoty

Gryfice

>>

Punkt Skupu Krochmalni

łł
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L. p. Powiat Nazwa zakładu Miejscowość Inspektorat PGR Uwagi

6 Kamień Pom. Gorzelnia PGR
11

Krochmalnia — Nowogard

Stuchów 
Wysoka Kam. 
Kamień

Kamień
}»

Punkt Skupu Krochmalni

7 Łobez Gorzelnia i P łatkarnia 
Gorzelnia PGR

11

Krochmalnia i P łatkarnia 

Gorzelnia PGR

Resko
Łosośnica
Węgorzyno
Rekowo
Zagórzyce
Łobez

Łobez

Resko
(Zakład Przemysłu Rolnego) 
Łobez

11

Jł

Inspektorat Przemysłu
Ziemniaczanego
Łobez

8 Myślibórz Gorzelnia PGR 
11 

11 

»»

11

11

Strąpie
Staw

Karsko Myślibor. 
Myśliborzyce 
Sulimierz 
Sornik

Myślibórz
z siedzibą w Karsku

11

11

9 Nowogard Gorzelnia PGR
11

11

Krochmalnia

Otręby
Wierzbięcin
Dębice
Konaszewo
Wrześno
Nowogard

Nowogard

11

11

Fabr. Przetw. Ziemniacz. 
Insp. Przem. Ziemniacz.

10 Pyrzyce Gorzelnia PGR 
>>
11

11

a

i i

i i

Nowelin
Barmin
Przelewice
Kłodzino
Dolice
Przywodzie
Płotno

Pyrzyce
11

Warszyn
11

11

11

St. Selekcji Roślin 
Okręgu Zarz. w Poznaniu

11 Stargard Gorzelnia PGR
i i

i i

11

Kamienny Most 
Ulikowo 
Stara Dąbrowa 
Dzwonowo

Chociwel
Stargard
z siedzibą w Kluczewie 
Chociwel

12 Szczecin p. Gorzelnia PGR Dobra Szczecin
Gumieńce

13 Świnoujście Gorzelnia PGR Stuchów Kamień

§ 2.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Za Prezydium  
(—) Wacław Geiger 

Z-ca Przewodniczącego
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